
 
 

UCHWAŁA NR LVI/367/2023 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów w związku z pełnioną funkcją. 

Na podstawie art. 37b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., 
poz. 40) Rada Gminy Białaczów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów stanowiącą rekompensatę poniesionych 
kosztów lub utraconych korzyści w związku z pełnieniem obowiązków sołtysa w wysokości 270,00 zł. 
(słownie: dwieście siedemdziesiąt złotych). 

§ 2. Ustala się termin wypłaty diety do 5 dnia, następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo 
do diety lub jej części. Dieta wypłacana przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 3. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na naradach i spotkaniach zwołanych przez Wójta 
Gminy – o 20 % za każdą nieobecność. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji w trakcie miesiąca, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do 
ilości dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej  poza terenem gminy Białaczów, jeżeli 
wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją, według zasad określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.).  

2. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży 
określa Wójt Gminy Białaczów lub jego zastępca w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r  w sprawie warunków ustalania oraz sposoby 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XL/246/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 21 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów w związku z pełnioną funkcją oraz Uchwała Nr XLI/266/2021 Rady 
Gminy Białaczów z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę Nr XL/246/2021 Rady Gminy Białaczów 
z dnia 21 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów w związku z pełnioną funkcją. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 lutego 2023 r.

Poz. 919



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 
dnia 1 marca 2023 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 919


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-02-02T13:29:56+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




